
Неделна
Тема

“Да сме здрави”

Содржина
на денот

“Чисто дете, здраво дете”

Возраст 4-6 години
Воспитувач Лилјана Црвенкоска

Дневни активности

Здрави и безбедни
навики

Организирана активност за одржување на личната хигиена

преку демонстрација во тоалетот за правилно миење на

рацете и лицето.

Активности - Активноста започнува со вежби за правилно држење

на телото при пеење и вежби за правилно дишење.

- Со краток разговор за одржување на личната хигиена и

хигиената во просторот, децата се воведуваат во

активноста и содржината на песната.

- Потоа се обработува песната “Чисто дете”, се слуша

нејзината содржина, па со децата се води разговор за

текстот и им се објаснуваат непознатите зборови во

песната. Со помош на возрасниот, децата ја

повторуваат содржината на текстот од песната, а потоа

ја пеат песната во придружба на музика се додека кај

нив постои интерес за пеење.

- Активноста завршува со апликација на готови форми

„Прибор за лична хигиена“ од самолеплива хартија.

- Игри на свеж воздух во паркот.

- Прилог на активноста (линк за песната “Чисто дете”):

https://www.youtube.com/watch?v=i5eJpJ5RktE


